serão  preenchidas pelos demais candidatos.   

VII – DA BOLSA AUXÍLIO 

31.  O estagiário de Ensino Superior receberá da Municipalidade uma Bolsa Auxílio 
Pecuniário Mensal para atuação por 6h (seis horas) diárias e 30h (trinta horas) semanais, no valor de 
R$ 1.665,33 (um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e trinta e três centavos) para estagiários com 
menos de 70% do curso concluído e R$ 1.736,00 (um mil, setecentos e trinta e seis reais) para 
estudantes com mais de 70% do curso concluído. 

a) Os valores previstos poderão ser reajustados anualmente por Decreto do Poder Executivo, 

respeitando o valor máximo do percentual de reajuste concedido aos servidores efetivos do 
Município de Campo Bom (conforme art.